PROGRAMA CAPES/COFECUB

EDITAL Nº 08/2023

PROCESSO Nº 23038.001443/2023-91

1. A PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE
NÍVEL SUPERIOR - CAPES, Fundação Pública, no cumprimento das atribuições
conferidas pela Lei nº 8.405, de 9 de janeiro de 1992 e pelo Estatuto aprovado
pelo Decreto no 11.238, de 18 de outubro de 2022, inscrita no CNPJ nº
00.889.834/0001-08, no uso de suas atribuições, torna pública a relação das
inscrições recebidas no âmbito do Edital nº 08/2023 - Programa CAPES/COFECUB.

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES RECEBIDAS

SIGLA EDITAL CODIGO PROPONENTE NOME

COFECUB-2023 COFECUB-20232509124P ADALGIZA FORNARO

COFECUB-2023 COFECUB-20232445419P ADALIENE VERSIANI MATOS FERREIRA

COFECUB-2023 COFECUB-20232496155P ADRIANA FACINA GURGEL DO AMARAL

COFECUB-2023 COFECUB-20232448324P ADRIANA SILVA HEMERLY

COFECUB-2023 COFECUB-20232483540P AGUSTIN ZSOGON

COFECUB-2023 COFECUB-20232477073P ALAN CARVALHO ANDRADE

COFECUB-2023 COFECUB-20232500158P ALBERTO WISNIEWSKI JUNIOR

COFECUB-2023 COFECUB-20232463620P ALEJANDRO GERMAN FRANK

COFECUB-2023 COFECUB-20232479264P ALEXANDRA RODRIGUES FINOTTI

COFECUB-2023 COFECUB-20232476961P ALEXANDRE BRAGA DA ROCHA

COFECUB-2023 COFECUB-20232450466P ALEXANDRE JEAN RENE SERRES

COFECUB-2023 COFECUB-20232493060P ALEXANDRE TAVARES BARAVIERA

COFECUB-2023 COFECUB-20232493697P AMARO OLIMPIO PEREIRA JUNIOR

COFECUB-2023 COFECUB-20232466050P ANA CAROLINA CONTI E SILVA

COFECUB-2023 COFECUB-20232448927P ANA LIGIA SCOTT

COFECUB-2023 COFECUB-20232489148P ANDRE GALEMBECK

COFECUB-2023 COFECUB-20232500114P ANDRE LUIS LAFORGA VANZELA

COFECUB-2023 COFECUB-20232480088P ANDREI ISNARDIS HORTA

COFECUB-2023 COFECUB-20232507642P ANTONIO ADILTON OLIVEIRA CARNEIRO

COFECUB-2023 COFECUB-20232471450P ANTONIO ANDRE NOVOTNY

COFECUB-2023 COFECUB-20232506233P ANTONIO ZELAQUETT KHOURY

COFECUB-2023 COFECUB-20232504622P BARBARA DA COSTA REIS MONTE MOR

COFECUB-2023 COFECUB-20232501095P CATIA DOS SANTOS BRANCO

COFECUB-2023 COFECUB-20232496783P CAUE COSTA CAPILLE

COFECUB-2023 COFECUB-20232448982P CESAR AUGUSTO SOUZA DE ANDRADE

COFECUB-2023 COFECUB-20232445896P CICERO RAFAEL CENA DA SILVA

COFECUB-2023 COFECUB-20232466863P CLASCIDIA APARECIDA FURTADO

COFECUB-2023 COFECUB-20232489510P CLAUDIA CONSUELO AMIGO PINO

COFECUB-2023 COFECUB-20232479025P CLAUDIO MARTIN PEREIRA DE PEREIRA

COFECUB-2023 COFECUB-20232494170P CRISTIANO FANTINI LEITE

COFECUB-2023 COFECUB-20232451350P CRISTINA DE HOLLANDA CAVALCANTI TSUHA

COFECUB-2023 COFECUB-20232494710P DAMIAN KELLER

COFECUB-2023 COFECUB-20232517567P DENISE TABACCHI FANTONI

COFECUB-2023 COFECUB-20232492299P EDMILSON JOSE MARIA

COFECUB-2023 COFECUB-20232491854P EDUARDO BEDE BARROS

COFECUB-2023 COFECUB-20232471551P EDUARDO DE FREITAS ROCHA LOURES

COFECUB-2023 COFECUB-20232513987P EDUARDO DE MORAES REGO FAIRBAIRN

COFECUB-2023 COFECUB-20232493005P EDUARDO FURTADO DE SIMAS FILHO

COFECUB-2023 COFECUB-20232486910P ELAINE CRISTINA PEREIRA DE MARTINIS

COFECUB-2023 COFECUB-20232460624P ELIANA MARTINS LIMA

COFECUB-2023 COFECUB-20232498662P ELIANA RIGOTTO LAZZARINI

COFECUB-2023 COFECUB-20232486391P ELIZABETE APARECIDA MARQUES

COFECUB-2023 COFECUB-20232467706P EMILIANO HORACIO MEDEI

COFECUB-2023 COFECUB-20232493344P EMMANOEL VIEIRA DA SILVA FILHO

COFECUB-2023 COFECUB-20232453145P ERICK DA CRUZ CASTELLI

COFECUB-2023 COFECUB-20232471520P EUFRANIO NUNES DA SILVA JUNIOR

COFECUB-2023 COFECUB-20232479123P FABIO DAVID ALVES AARAO REIS

COFECUB-2023 COFECUB-20232438163P FATIMA REGINA MENA BARRETO SILVA

COFECUB-2023 COFECUB-20232481051P FELIPE WALLISON CHAVES SILVA

COFECUB-2023 COFECUB-20232451575P FERNANDA LOURENCAO BRIGHENTI

COFECUB-2023 COFECUB-20232507864P FERNANDO AUGUSTO BOZZA

COFECUB-2023 COFECUB-20232479510P FERNANDO JOSE DE SANTORO MOREIRA

COFECUB-2023 COFECUB-20232465842P FLAVIO HOURNEAUX JUNIOR

COFECUB-2023 COFECUB-20232465680P FRANCISCO BRAUN

COFECUB-2023 COFECUB-20232459791P FRANCISCO DE PAULA SOUZA DE MENDONCA
JUNIOR

COFECUB-2023 COFECUB-20232468794P FRANCK PIERRE GILBERT RIBARD

COFECUB-2023 COFECUB-20232463225P GISLAYNE FERNANDES LEMES TRINDADE
VILAS BOAS

COFECUB-2023 COFECUB-20232471486P GLAUCIO VALDAMERI

COFECUB-2023 COFECUB-20232459135P GUILHERME ZEPON

COFECUB-2023 COFECUB-20232501257P HELCIO RANGEL BARRETO ORLANDE

COFECUB-2023 COFECUB-20232490730P HILDA PETRS SILVA

COFECUB-2023 COFECUB-20232492262P IVAIR APARECIDO DOS SANTOS

COFECUB-2023 COFECUB-20232507149P JAIRO SIMIAO DORNELAS

COFECUB-2023 COFECUB-20232466854P JEFERSON JACOB ARENZON

COFECUB-2023 COFECUB-20232466547P JEREMIE GARNIER

COFECUB-2023 COFECUB-20232508330P JOAO BORGES LAURINDO

COFECUB-2023 COFECUB-20232457913P JOAO CARLOS DOS SANTOS BASILIO

COFECUB-2023 COFECUB-20232485564P JOAO RAMOS TORRES DE MELLO NETO

COFECUB-2023 COFECUB-20232503463P JOAO RENATO REBELLO PINHO

COFECUB-2023 COFECUB-20232445550P JORGE VITORIO BACELLAR DOS SANTOS
PEREIRA

COFECUB-2023 COFECUB-20232472872P JOSE EDUARDO SPINELLI

COFECUB-2023 COFECUB-20232480660P JOSE ERNESTO PIMENTEL FILHO

COFECUB-2023 COFECUB-20232476133P JULIANA ARRIEL

COFECUB-2023 COFECUB-20232492798P JULIANO DE DEA LINDNER

COFECUB-2023 COFECUB-20232446171P JULIO BELTRAME DALEPRANE

COFECUB-2023 COFECUB-20232487112P KALINKA REGINA LUCAS JAQUIE CASTELO
BRANCO

COFECUB-2023 COFECUB-20232488514P KAMILLA VASCONCELOS SAVASINI

COFECUB-2023 COFECUB-20232458757P LAURENT DIDIER BERNARD

COFECUB-2023 COFECUB-20232445469P LEANDRO SOTER DE MARIZ E MIRANDA

COFECUB-2023 COFECUB-20232502691P LIVIA DE FREITAS NAVEGANTES ALVES

COFECUB-2023 COFECUB-20232504495P LUCIANA PORCHER NEDEL

COFECUB-2023 COFECUB-20232447780P LUCIANO DA SILVA SELISTRE

COFECUB-2023 COFECUB-20232477340P LUCIANO FERNANDES SOUSA

COFECUB-2023 COFECUB-20232464734P LUCINDO JOSE QUINTANS JUNIOR

COFECUB-2023 COFECUB-20232445494P LUIS AUGUSTO NERO

COFECUB-2023 COFECUB-20232496184P LUIS CRISTOVAO DE MORAES SOBRINO
PORTO

COFECUB-2023 COFECUB-20232466346P LUIS HENRIQUE MACIEL KOSMALSKI COSTA

COFECUB-2023 COFECUB-20232494678P LUIS OTAVIO DO CANTO LOPES

COFECUB-2023 COFECUB-20232467747P LUIZ CARLOS PINHEIRO DIAS PEREIRA

COFECUB-2023 COFECUB-20232476308P LUIZ FERNANDO CAPPA DE OLIVEIRA

COFECUB-2023 COFECUB-20232446930P LUIZ HENRIQUE SILVA COLADO BARRETO

COFECUB-2023 COFECUB-20232450823P MANUELLA PINTO KASTER

COFECUB-2023 COFECUB-20232478619P MARCELLO GOULART TEIXEIRA

COFECUB-2023 COFECUB-20232479313P MARCIEL JOAO STADNIK

COFECUB-2023 COFECUB-20232480943P MARCIO DORN

COFECUB-2023 COFECUB-20232499075P MARIA BEATRIZ CRUZ RUFINO

COFECUB-2023 COFECUB-20232438128P MARIA CAROLINA DE OLIVEIRA AGUIAR

COFECUB-2023 COFECUB-20232519811P MARIA DA GRACA LUDERITZ HOEFEL

COFECUB-2023 COFECUB-20232496480P MARIA ELISA MAGRI

COFECUB-2023 COFECUB-20232473546P MARIA SOLEDAD ARONNA

COFECUB-2023 COFECUB-20232519616P MARIANA APPEL HORT

COFECUB-2023 COFECUB-20232496419P MARINA DE MORAES MOURAO

COFECUB-2023 COFECUB-20232475332P MARINA TREVISAN

COFECUB-2023 COFECUB-20232471833P MARIO ROBERTO MAROSTICA JUNIOR

COFECUB-2023 COFECUB-20232480623P MARLI TERESINHA QUARTIERI

COFECUB-2023 COFECUB-20232505189P MARTIM FRANCISCO BOTTARO MARQUES

COFECUB-2023 COFECUB-20232498932P MARYSILVIA FERREIRA DA COSTA

COFECUB-2023 COFECUB-20232491939P MATHEUS DE FREITAS FERNANDES PEDROSA

COFECUB-2023 COFECUB-20232450955P MILENA BARCZA STOCKLER PINTO

COFECUB-2023 COFECUB-20232446530P MILTON DAVID JARA VALENZUELA

COFECUB-2023 COFECUB-20232451588P NELSON TORRO ALVES

COFECUB-2023 COFECUB-20232469203P NICOLAS ADRIAN REY

COFECUB-2023 COFECUB-20232452373P NIVALDO VIEIRA DE ANDRADE JUNIOR

COFECUB-2023 COFECUB-20232492816P OSVALDO NOVAIS DE OLIVEIRA JUNIOR

COFECUB-2023 COFECUB-20232503388P OTAVIO CAMARGO CAMPOE

COFECUB-2023 COFECUB-20232476268P PABLO SEBASTIAN FERNANDEZ

COFECUB-2023 COFECUB-20232501915P PAULA MOREIRA BALTAR BELLEMAIN

COFECUB-2023 COFECUB-20232475706P PAULO AMERICO MAIA NETO

COFECUB-2023 COFECUB-20232463189P PAULO HENRIQUE CONDEIXA DE FRANCA

COFECUB-2023 COFECUB-20232470345P PAULO ROBERTO DE SOUZA MENDES

COFECUB-2023 COFECUB-20232496327P PEDRO HENRIQUE GONZALEZ DE
CADEMARTORI

COFECUB-2023 COFECUB-20232517947P PHILIPPE REMY BERNARD DEVLOO

COFECUB-2023 COFECUB-20232496750P PIERRE MOTHE ESTEVES

COFECUB-2023 COFECUB-20232491976P PRISCILLA MACEDO MOURA

COFECUB-2023 COFECUB-20232473891P RENATA FONSECA VIANNA LOPEZ

COFECUB-2023 COFECUB-20232451945P RENATA ZUKANOVICH FUNCHAL

COFECUB-2023 COFECUB-20232496341P RICARDO ANDREZ MACHADO DE AVILA

COFECUB-2023 COFECUB-20232458533P RICCARDO STURANI

COFECUB-2023 COFECUB-20232505780P ROBERTO DE ALMEIDA CAPISTRANO FILHO

COFECUB-2023 COFECUB-20232468114P RODRIGO GUERIZOLI TEIXEIRA

COFECUB-2023 COFECUB-20232490324P RODRIGO MOREIRA VERLY

COFECUB-2023 COFECUB-20232496526P RODRIGO STEPHANI

COFECUB-2023 COFECUB-20232492214P ROGERIO ROSA RODRIGUES

COFECUB-2023 COFECUB-20232503330P RONALD JOSE RAMINELLI

COFECUB-2023 COFECUB-20232447935P ROSANGELA BERGAMASCO

COFECUB-2023 COFECUB-20232495680P ROSANGELA MARINA LUFT

COFECUB-2023 COFECUB-20232500713P ROSSANA MARA DA SILVA MOREIRA THIRE

COFECUB-2023 COFECUB-20232492957P ROSSANA MARIA DE CASTRO ANDRADE

COFECUB-2023 COFECUB-20232507307P SABRINA BAPTISTA FERREIRA

COFECUB-2023 COFECUB-20232501322P SAMUEL DA SILVA

COFECUB-2023 COFECUB-20232446950P SAMUEL FREDERICO

COFECUB-2023 COFECUB-20232453422P SANDRA MARA OLIVEIRA EINLOFT

COFECUB-2023 COFECUB-20232465862P SIMONE KASHIMA HADDAD

COFECUB-2023 COFECUB-20232438510P SOLIMAR GONCALVES MACHADO

COFECUB-2023 COFECUB-20232476482P SUZI MARQUES SPATTI CAVALARI

COFECUB-2023 COFECUB-20232503939P TARIN CRISTINO FROTA MONT ALVERNE

COFECUB-2023 COFECUB-20232452427P TATIANNE FERREIRA DE OLIVEIRA

COFECUB-2023 COFECUB-20232479059P TELMA CRISTINA DE ALMEIDA SILVA PEREIRA

COFECUB-2023 COFECUB-20232441717P THIERRY FREDOU

COFECUB-2023 COFECUB-20232447025P TIAGO ESPINOSA DE OLIVEIRA

COFECUB-2023 COFECUB-20232473091P VIVIAN NOGUEIRA SILBIGER

COFECUB-2023 COFECUB-20232503580P WAGNER JUNQUEIRA DE ARAUJO

COFECUB-2023 COFECUB-20232448164P WAGNER RODRIGUES VALENTE

COFECUB-2023 COFECUB-20232502506P ZANONI DIAS

2. Caso tenha finalizado sua inscrição, mas suas informações não constem nesta
lista, favor encaminhar o comprovante de inscrição recebido para o endereço
eletrônico inscricao.cofecub@capes.gov.br em até 05 (cinco) dias úteis a partir da
data de publicação deste documento.